
Statutární město Brno - Městská policie
Brno
Štefánikova 43
602 00  BRNO 2
Česká Republika

Z-VPPN42/N

Živelní pojištění movitých věcí
pojištění podnikatelských rizik

1. Účastníci smlouvy
Pojišťovna:
Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273,
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464

Pojistník, pojištěný, oprávněná osoba.
Název firmy: Statutární město Brno - Městská policie Brno, zapsaná: , DIČ : CZ44992785
IČO: 44992785

Na základě požadavku pojistníka je sjednána tato změna pojištění, která nahrazuje předchozí verze pojištění tohoto pořadové-
ho čísla a je platná ode dne 10. 4. 2018.

2. Smluvní ujednání
2.1. Toto pojištění je nedílnou součástí smlouvy výše uvedeného čísla.

2.2. Toto živelní pojištění movitých věcí se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku podnikatelů
VPPMP 2005 (dále jen VPPMP), Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění movitých věcí k podnikání DPPMP 2
(dále jen DPPMP ), ujednáními na úvodní části smlouvy a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění.

2.3. Pokud není dále ujednáno jinak, toto pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 bodu 1 písm. a) až
h) DPPMP .

2.4. Není-li dále ujednáno jinak, ujednává se, že pokud pojistná částka není nižší o více jak 15 procent než částka odpovídají-
cí pojistné hodnotě pojištěné věci nebo souboru věcí, pojišťovna pro toto pojištění neuplatní podpojištění ve smyslu § 41 zá-
kona.

2.5. Ujednává se, že pojistné plnění za škodu vzniklou z příčiny pojistného nebezpečí záplava nebo povodeň je z jedné pojis-
tné události omezeno limitem plnění, který je stanoven ve výši 30% ze součtu pojistných částek sjednaných pro jednotlivé
položky, přičemž minimální částka limitu plnění je stanovena na 500 tis. Kč a pojistné plnění za pojištěnou věc nebo soubor
věcí nesmí přesáhnout pojistnou částku sjednanou pro tuto věc nebo soubor věcí.
Dále se ujednává, že na toto pojištění se současně vztahují roční limity plnění uvedené v úvodní části pojistné smlouvy
v bodu 2.3.

3. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny
3.1. Je některá z pojišťovaných věcí či jejich součástí poškozena, zničena, ztracena nebo není řádně udržována?
NE

3.2. Údaje o škodách na pojišťovaném majetku
a) Bylo některé z pojišťovaných míst pojištění postiženo povodní nebo záplavou více než 1x v posledních 10ti letech?
NE

b) Kolikrát v období posledních pěti let byly pojišťované věci postiženy jiným nebezpečím než povodní nebo záplavou?
0

Číslo pojistné smlouvy: 77234328-17
Stav k datu 10. 4. 2018
Kód pojištění: MPM02
Pořadové číslo pojištění: 2

TC
89956003018

O
2205301738778

Klientský servis: +420 241 114 114, www.ceskapojistovna.cz strana 1 z 3

V130



3.3. Jsou pojišťované věci pojištěny jiným pojištěním?
NE

4. Rozsah pojištění
Pojištěné věci, soubory věcí, náklady
Pojištění se sjednává pod jednotlivými dále uvedenými položkami (pol. č.)

pol. č. specifikace pojišťovaných věcí, souborů věcí, nákladů pojistná
částka v Kč*

pojistné
v Kč

M01 Soubor vlastních strojů, zařízení a inventáře, kromě věcí uvedených v
článku 4 DPPMP.

M02 Soubor vlastních strojů, zařízení a inventáře, kromě věcí uvedených v
článku 4 DPPMP.

M03 Soubor vlastních strojů, zařízení a inventáře, kromě věcí uvedených v
článku 4 DPPMP.

* je-li sjednáno pojištění prvního rizika, je uvedená částka ve smyslu čl. 5 bodu 6 VPPMP limitem plnění prvního rizika.

4.1. Pojistné za všechny pojištěné položky v Kč

4.2. Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši Kč 
Sleva za sjednanou spoluúčast je tj. v Kč
Ujednává se, že pro případ pojistných událostí, jejichž příčinou je pojistné nebezpečí záplava nebo povodeň, se sjednává
spoluúčast 10% z pojistného plnění, minimálně však spoluúčast v Kč uvedená v tomto bodu.

4.3. Pojištění se sjednává s obchodní slevou tj. v Kč

4.4. Roční pojistné za živelní pojištění movitých věcí po zaokrouhlení v Kč 7 945,-

5. Místo pojištění
5.1. Pro položky M01, M02, M03 se sjednává toto místo pojištění:
Pol. M01 - věci se nacházejí v devíti dřevěných chatkách, pol. M02 v zděných budovách na parcelách č.  pol. M03
na volném prostranství parc.  Parcela Vlachovice 

6. Zvláštní ujednání
6.1. Ujednává se, že pojišťovna není povinna poskytnout pojistné plnění za škodní událost vzniklou z příčiny pojistného ne-
bezpečí povodeň nebo záplava, které nastaly v průběhu 10 dnů od sjednání pojištění tohoto pojistného nebezpečí pro po-
jištěnou věc nebo od navýšení limitu plnění pro toto pojistné nebezpečí. V případě navýšení limitu plnění je pojistné plnění
za škody vzniklé v uvedené lhůtě omezeno částkou limitu plnění platného před počátkem uvedené lhůty 10 dnů.

6.2. Pro sjednané pojistné nebezpečí tíha sněhu nebo námrazy se ujednává, že právo na pojistné plnění vzniká také tehdy,
byla-li pojištěná věc poškozena nebo zničena v příčinné souvislosti s pojistným nebezpečím tíha sněhu nebo námrazy.

6.3. Ujednává se, že neplatí ujednání článku 9 bodu 7 písm. g), bodu 8 písm. f), bodu 11 poslední odstavec (výluka pro věci
na volném prostranství) a bodu 13 písm. b) DPPMP za podmínky, že se jedná o věci, které jsou výrobcem a svoji povahou ur-
čeny k venkovnímu použití nebo uskladnění, jsou odolné proti poškození nebo zničení normálními atmosférickými podmín-
kami, s nimiž je třeba podle ročního období a místních poměrů počítat. Pokud není v pojistné smlouvě ujednáno jinak, toto
ujednání se nevztahuje na silniční vozidla, kterým je přidělována SPZ nebo RZ.
 
6.4. Působení kouře
Ujednává se, že pojištění se sjednává i pro případ poškození působením kouře. Působením kouře se rozumí působení takové-
ho kouře, který unikl náhle a neočekávaně z topného nebo varného zařízení nacházejícího se na místě pojištění, pokud kouř
unikl mimo určené otvory. Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé dlouhodobým, postupným působením kouře.
 
6.5. Plnění bez odpočtu opotřebení
Pokud je předmět pojištění pojištěn na novou cenu a pokud není pro některý předmět pojištění ujednáno v této smlouvě jinak,
pak v případě znovupořízení poškozeného nebo zničeného předmětu pojištění vyplatí pojistitel částku odpovídající přimě-
řeným nákladům na znovupořízení v době pojistné události sníženou o cenu případných zbytků bez odpočtu opotřebení.
 

Číslo pojistné smlouvy: 77234328-17                                            Kód pojištění: MPM02
Stav k datu 10. 4. 2018                                                                 Pořadové číslo pojištění: 2

Klientský servis: +420 241 114 114, www.ceskapojistovna.cz strana 2 z 3



6.6. Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů
Ujednává se, že odchylně od ujednání článku 9 bodu 11 DPPMP se pojištění vztahuje i na případy, kdy se jedná o pád
předmětu, který je součástí téhož souboru jako poškozená věc.
 
7. Počátek a doba trvání pojištění
Toto pojištění se sjednává s automatickou prolongací.
Pojištění se sjednává na dobu od 00:00 hod. dne 10. 4. 2018 do konce pojistného roku ve smyslu ujednání Úvodního listu
smlouvy. Pro účely tohoto pojištění je posledním dnem pojistného roku den v roce, který předchází dni v následujícím kalen-
dářním roce, který se dnem a měsícem shoduje s prvním dnem pojistného roku.

8. Závěrečná prohlášení pojistníka
Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a všechny další údaje jím uvedené u tohoto pojištění se považují za odpovědi na
písemné dotazy pojišťovny a pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost.
Pojistník svým podpisem dále potvrzuje, že převzal pojistné podmínky uvedené v bodu 2.2. tohoto pojištění.

Smlouva uzavřena v                   dne                 v              hodin              minut

                                                                                                

Statutární město Brno - Městská policie Brno

                                                                                                                                                                                                
Podpis (a razítko) pojistníka Podpis a razítko zástupce České pojišťovny a.s.

pověřeného uzavřením této smlouvy

Číslo pojistné smlouvy: 77234328-17                                            Kód pojištění: MPM02
Stav k datu 10. 4. 2018                                                                 Pořadové číslo pojištění: 2

Klientský servis: +420 241 114 114, www.ceskapojistovna.cz strana 3 z 3

Brně 9.4.2018



Statutární město Brno - Městská policie
Brno
Štefánikova 43
602 00  BRNO 2
Česká Republika

Z-VPPN25/N

Číslo pojistné smlouvy: 77234328-17
Stav k datu 10. 4. 2018
Kód pojištění: MPN02
Pořadové číslo pojištění: 1

TC
89957004012

O
2205301741467

Klientský servis: +420 241 114 114, www.ceskapojistovna.cz strana 1 z 4

V131

Pojištění staveb pro případ živelních a dalších
sjednaných pojistných nebezpečí
pojištění podnikatelských rizik

1. Účastníci smlouvy
Pojišťovna:
Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273,
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464

Pojistník, pojištěný, oprávněná osoba:
Název firmy: Statutární město Brno - Městská policie Brno, zapsaná: , DIČ : CZ44992785
IČO: 44992785

Na základě požadavku pojistníka je sjednána tato změna pojištění, která nahrazuje předchozí verze pojištění tohoto pořadové-
ho čísla a je platná ode dne 10. 4. 2018.

2. Smluvní ujednání
2.1. Toto pojištění je nedílnou součástí smlouvy výše uvedeného čísla.

2.2. Toto pojištění staveb se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku podnikatelů VPPMP 2005 (dále
jen VPPMP), Doplňkovými pojistnými podmínkami pro pojištění staveb k podnikání DPPSP 2 (dále jen DPPSP), ujednáními
na úvodní části smlouvy a dalšími ujednáními uvedenými pro toto pojištění.

2.3. Pokud není dále ujednáno jinak, toto pojištění se sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 bodu 1 písm. a)
DPPSP (požár, výbuch, úder blesku, pád letadla).

2.4. Není-li dále ujednáno jinak, ujednává se, že pokud pojistná částka není nižší o více jak 15 procent než částka odpovídají-
cí pojistné hodnotě pojištěné stavby nebo jiné pojištěné věci, pojistitel pro toto pojištění neuplatní podpojištění ve smyslu
§ 41 zákona.

2.5. Ujednává se, že na toto pojištění se vztahují roční limity plnění uvedené v úvodní části pojistné smlouvy v bodu 2.3.

3. Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny
3.1. Je některá z pojišťovaných staveb, či jejich součástí poškozena, zničena, ztracena nebo není řádně udržována?
NE

3.2. Údaje o škodách na pojišťovaném majetku
a) Bylo některé z pojišťovaných míst pojištění postiženo povodní nebo záplavou více než 1x v posledních 10ti letech?
NE
b) Kolikrát v období posledních pěti let byly pojišťované stavby postiženy jiným nebezpečím než povodní nebo záplavou?
0

3.3. Jsou pojišťované věci pojištěny jiným pojištěním?
NE



3.4. Nachází se na místě pojištění více staveb stejného druhu (např. skladové haly, garáže, dílny) nebo nepojišťované stavby?
ANO

4. Rozsah pojištění
Základní pojištění
Pojištění se sjednává pod jednotlivými dále uvedenými položkami (pol. č.)
pol. č. specifikace pojišťovaných staveb

nebo věcí
počet nadzem.
podlaží *

pojistná
částka v Kč

pojistné
v Kč

N01 Soubor dřevěných budov pro rekreaci 1
N02 Budova pro společnou rekreaci zděná,parc.č 2
N03 Budova pro společnou rekreaci zděná,parc.č. 1
N05 FITNESS stanice a multifunkční dětská prolézačka 1

* přízemí je první nadzemní podlaží

Připojištění pojistných nebezpečí (k nebezpečím definovaným v bodu 2.3.)
Ujednává se, že každý dále uvedený limit maximálního ročního plnění se sjednává v souhrnu pro všechny věci pojištěné
v tomto pojištění. Pojistná plnění vyplacená z pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku a způso-
bených připojištěným pojistným nebezpečím, nesmí za pojištěnou věc nebo soubor věcí přesáhnout pojistnou částku
sjednanou pro tuto věc nebo soubor věcí. Současně pojistná plnění vyplacená z tohoto pojištění ze všech pojistných událostí
nastalých v průběhu jednoho pojistného roku a způsobených připojištěným pojistným nebezpečím, nesmí v součtu přesáh-
nout částku uvedenou ve sloupci „limit maximálního ročního plnění v Kč“.
specifikace pojišťovaných
pojistných nebezpečí

limit maximálního
ročního plnění v Kč

pojistné
v Kč

Povodeň nebo záplava - článek 2 bod 1 písm. b) DPPSP
Vichřice nebo krupobití - článek 2 bod 1 písm. c) DPPSP
Voda vytékající z vodovodních zařízení, přetlak nebo zamrzání - článek 2 bod 1
písm. h) a i) DPPSP
Úmyslné poškození nebo úmyslné zničení věci - článek 2 bod 3 DPPSP
Ostatní pojistná nebezpečí, tj. nebezpečí uvedená v článku 2 bodu 1 písm. d), e) a f)
DPPSP

4.1. Pojistné za všechny pojištěné položky v Kč

4.2. Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši Kč 
Sleva za sjednanou spoluúčast je  tj. v Kč
Ujednává se, že pro případ pojistných událostí, jejichž příčinou je pojistné nebezpečí záplava nebo povodeň, se sjednává
spoluúčast 10% z pojistného plnění, minimálně však spoluúčast v Kč uvedená v tomto bodu.

4.3. Pojistné po slevě za spoluúčast v Kč

4.4. Pojištění se sjednává s obchodní slevou tj. v Kč

4.5. Roční pojistné za pojištění staveb po zaokrouhlení v Kč 20 369,-

5. Situační plánek

6. Místo pojištění
6.1. Pro položku N01, N02, N03, N05 se sjednává toto místo pojištění:
Parcela Číslo Vlachovice

7. Zvláštní ujednání

Číslo pojistné smlouvy: 77234328-17                                                                           Kód pojištění: MPN02
Stav k datu 10. 4. 2018                                                                                                Pořadové číslo pojištění: 1

Klientský servis: +420 241 114 114, www.ceskapojistovna.cz strana 2 z 4



 

 

 

 

 
8. Počátek a doba trvání pojištění
Toto pojištění se sjednává s automatickou prolongací.
Pojištění se sjednává na dobu od 00:00 hod. dne 10. 4. 2018 do konce pojistného roku ve smyslu ujednání Úvodního listu
smlouvy. Pro účely tohoto pojištění je posledním dnem pojistného roku den v roce, který předchází dni v následujícím kalen-
dářním roce, který se dnem a měsícem shoduje s prvním dnem pojistného roku.

Číslo pojistné smlouvy: 77234328-17                                                                           Kód pojištění: MPN02
Stav k datu 10. 4. 2018                                                                                                Pořadové číslo pojištění: 1

Klientský servis: +420 241 114 114, www.ceskapojistovna.cz strana 3 z 4



9. Závěrečná prohlášení pojistníka
Odpovědi pojistníka na dotazy pojišťovny a všechny další údaje jím uvedené u tohoto pojištění se považují za odpovědi na
písemné dotazy pojišťovny a pojistník svým podpisem potvrzuje jejich úplnost a pravdivost. Pojistník svým podpisem dále
potvrzuje, že převzal pojistné podmínky uvedené v bodu 2.2. tohoto pojištění.

Smlouva uzavřena v dne  v  hodin  minut

Statutární město Brno - Městská policie Brno

                                                                                                
Podpis (a razítko) pojistníka Podpis a razítko zástupce České pojišťovny a.s.

pověřeného uzavřením této smlouvy

Číslo pojistné smlouvy: 77234328-17                                                                           Kód pojištění: MPN02
Stav k datu 10. 4. 2018                                                                                                Pořadové číslo pojištění: 1

Klientský servis: +420 241 114 114, www.ceskapojistovna.cz strana 4 z 4

Brně 9.4.2018




